



PESQUISA DE MERCADO – PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 053/2018

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 01	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão basculante toco - 8 m ³	24	mês	9.500,00	228.000,00
02	Caminhão basculante toco - 8 m ³	24	mês	9.500,00	228.000,00
03	Caminhão basculante toco - 8 m ³	24	mês	9.500,00	228.000,00
04	Caminhão basculante toco - 8 m ³	24	mês	9.500,00	228.000,00
05	Caminhão basculante toco - 8 m ³	24	mês	9.500,00	228.000,00
	VALOR TOTAL			-----	1.140.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 02	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão basculante toco - 8 m ³	12	mês	9.500,00	114.000,00
02	Caminhão basculante toco - 8 m ³	12	mês	9.500,00	114.000,00
03	Caminhão basculante toco - 8 m ³	12	mês	9.500,00	114.000,00
04	Caminhão basculante toco - 8 m ³	12	mês	9.500,00	114.000,00
05	Caminhão basculante toco - 8 m ³	12	mês	9.500,00	114.000,00
	VALOR TOTAL			-----	570.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 03	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
02	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
03	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
04	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
05	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
06	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
07	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
08	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
	VALOR TOTAL			-----	2.208.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 04	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
02	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	24	mês	11.500,00	276.000,00
03	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	12	mês	11.500,00	138.000,00
04	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	12	mês	11.500,00	138.000,00
05	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	12	mês	11.500,00	138.000,00
06	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	12	mês	11.500,00	138.000,00
07	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	12	mês	11.500,00	138.000,00
08	Caminhão basculante traçada - 14 m ³	12	mês	11.500,00	138.000,00
	VALOR TOTAL			-----	1.380.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 05	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
02	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
03	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

04	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
05	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
VALOR TOTAL				-----	1.500.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 06	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
02	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
03	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
04	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
05	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	24	mês	12.500,00	300.000,00
06	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	12	mês	12.500,00	150.000,00
07	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	12	mês	12.500,00	150.000,00
08	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	12	mês	12.500,00	150.000,00
09	Caminhão basculante traçada - 18 m ³	12	mês	12.500,00	150.000,00
VALOR TOTAL				-----	2.100.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 07	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	24	mês	5.000,00	120.000,00
02	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	24	mês	5.000,00	120.000,00
03	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	24	mês	5.000,00	120.000,00
04	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	12	mês	5.000,00	60.000,00
05	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	12	mês	5.000,00	60.000,00
VALOR TOTAL				-----	480.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 08	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	12	mês	5.000,00	60.000,00
02	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	12	mês	5.000,00	60.000,00
03	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	12	mês	5.000,00	60.000,00
04	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	12	mês	5.000,00	60.000,00
05	Caminhão médio 3/4 com carroceria de madeira aberta	12	mês	5.000,00	60.000,00
VALOR TOTAL				-----	300.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 09	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão muck toco	12	mês	11.000,00	132.000,00
02	Caminhão muck toco	12	mês	11.000,00	132.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

03	Caminhão muck toco	12	mês	11.000,00	132.000,00
04	Caminhão muck toco	12	mês	11.000,00	132.000,00
VALOR TOTAL				-----	528.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 10	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão muck truck	24	mês	12.500,00	300.000,00
02	Caminhão muck truck	24	mês	12.500,00	300.000,00
03	Caminhão muck truck	12	mês	12.500,00	150.000,00
04	Caminhão muck truck	12	mês	12.500,00	150.000,00
VALOR TOTAL				-----	900.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 11	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão pipa toco com capacidade mínima de 10.000 litros	24	mês	9.500,00	228.000,00
02	Caminhão pipa toco com capacidade mínima de 10.000 litros	24	mês	9.500,00	228.000,00
03	Caminhão pipa toco com capacidade mínima de 10.000 litros	24	mês	9.500,00	228.000,00
04	Caminhão pipa toco com capacidade mínima de 10.000 litros	24	mês	9.500,00	228.000,00
VALOR TOTAL				-----	912.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 12	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão pipa truck com capacidade mínima de 15.000 litros	24	mês	12.500,00	300.000,00
02	Caminhão pipa truck com capacidade mínima de 15.000 litros	24	mês	12.500,00	300.000,00
03	Caminhão pipa truck com capacidade mínima de 15.000 litros	24	mês	12.500,00	300.000,00
04	Caminhão pipa truck com capacidade mínima de 15.000 litros	24	mês	12.500,00	300.000,00
05	Caminhão pipa truck com capacidade mínima de 15.000 litros	24	mês	12.500,00	300.000,00
06	Caminhão pipa truck com capacidade mínima de 15.000 litros	24	mês	12.500,00	300.000,00
VALOR TOTAL				-----	1.800.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 13	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão pipa truck traçado com capacidade mínima de 20.000 litros	24	mês	14.000,00	336.000,00
02	Caminhão pipa truck traçado com capacidade mínima de 20.000 litros	24	mês	14.000,00	336.000,00
03	Caminhão pipa truck traçado com capacidade mínima de 20.000 litros	24	mês	14.000,00	336.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

04	Caminhão pipa truck traçado com capacidade mínima de 20.000 litros	24	mês	14.000,00	336.000,00
05	Caminhão pipa truck traçado com capacidade mínima de 20.000 litros	12	mês	14.000,00	168.000,00
06	Caminhão pipa truck traçado com capacidade mínima de 20.000 litros	12	mês	14.000,00	168.000,00
VALOR TOTAL				-----	1.680.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 14	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão polinquinaste toco	24	mês	10.000,00	240.000,00
02	Caminhão polinquinaste toco	24	mês	10.000,00	240.000,00
03	Caminhão polinquinaste toco	24	mês	10.000,00	240.000,00
04	Caminhão polinquinaste toco	24	mês	10.000,00	240.000,00
VALOR TOTAL				-----	960.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 15	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caminhão polinquinaste truck	12	mês	12.000,00	144.000,00
02	Caminhão polinquinaste truck	12	mês	12.000,00	144.000,00
VALOR TOTAL				-----	288.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 16	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Carreta para tratores com capacidade mínima de 30 toneladas	24	mês	20.000,00	480.000,00
VALOR TOTAL				-----	480.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 17	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Trator de pneu (médio) com potência mínima de 85 cv	5.000	hora	85,00	425.000,00
VALOR TOTAL				-----	425.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 18	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Trator de pneu (grande) com potência mínima de 150 cv	6.000	hora	110,00	660.000,00
VALOR TOTAL				-----	660.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 19	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Retro escavadeira (média) 416 ou similar	7.000	hora	120,00	840.000,00
VALOR TOTAL				-----	840.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 20	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Retro escavadeira (grande) 428 ou similar	8.000	hora	160,00	1.280.000,00
VALOR TOTAL				-----	1.280.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 21	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Escavo carregadeira hidráulica 320 ou similar	11.000	hora	190,00	2.090.000,00
	VALOR TOTAL			-----	2.090.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 22	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Pá carregadeira (média) concha com capacidade mínima de 1,5m ³	8.000	hora	125,00	1.000.000,00
	VALOR TOTAL			-----	1.000.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 23	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Pá carregadeira (grande) concha com capacidade mínima de 2,5m ³	8.000	hora	160,00	1.280.000,00
	VALOR TOTAL			-----	1.280.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 24	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Trator de esteira (médio) D-50 ou similar	6.000	hora	140,00	840.000,00
	VALOR TOTAL			-----	840.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 25	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Trator de esteira (médio) D-51 ou similar	7.500	hora	150,00	1.125.000,00
	VALOR TOTAL			-----	1.125.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 26	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Trator de esteira (médio) D-6 ou similar	9.000	hora	180,00	1.620.000,00
	VALOR TOTAL			-----	1.620.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 27	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Moto niveladora (grande) 140 HP ou similar	7.000	hora	180,00	1.260.000,00
	VALOR TOTAL			-----	1.260.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 28	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Rolo pé de carneiro motorizado com o mínimo de 12 toneladas	11.000	hora	120,00	1.320.000,00
	VALOR TOTAL			-----	1.320.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 29	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Rolo tander chapa motorizado	4.000	hora	110,00	440.000,00
	VALOR TOTAL			-----	440.000,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PODER EXECUTIVO



Trabalho e Desenvolvimento Social

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 30	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Rolo compactador de pneu liso motorizado com 6 pneus	7.000	hora	180,00	1.260.000,00
VALOR TOTAL				-----	1.260.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO – LOTE 31	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
01	Bobcat (mini carregadeira)	11.000	hora	100,00	1.100.000,00
VALOR TOTAL				-----	1.100.000,00

VALOR TOTAL				-----	33.766.000,00
--------------------	--	--	--	-------	----------------------

Em atenção aos PBS n° 034/2018-SEOVI e 004/2018 - SEMINF, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em **R\$: 33.766.000,00 (Trinta e Três Milhões Setecentos e Sessenta e Seis Mil Reais)**.

Altamira/PA, 10 de julho de 2018.

JOSÉ DE ARIMATÉIA A. BATISTA
Pregoeiro – Portaria n°. 1881/2017